
                              
    
         V Mostě dne 29. září 2017 

 
 

Stanovení předmětů profilové části maturitní zkoušky pro školní rok 2017 / 2018 
 
Ředitel školy stanovil podle § 79 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a podle 

vyhlášky MŠMT ČR č.177/2009 o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních 

školách maturitní zkouškou, v platném znění, termín profilové části maturitní zkoušky, 

počet, formu a témata povinných a nepovinných zkoušek a nabídku volitelných předmětů 

pro povinné a nepovinné zkoušky v profilové části maturitní zkoušky pro jarní i podzimní 

termín ve školním roce 2017/2018 takto:        

termín profilové části maturitní zkoušky: 16. květen – 1. červen 2018 

forma profilové části maturitní zkoušky:   ústní zkouška před zkušební maturitní 

       komisí 

maturitní práce a její obhajoba před 

maturitní komisí 

počet povinných zkoušek v profilové části maturitní zkoušky:   2 

počet nepovinných zkoušek v profilové části maturitní zkoušky: NEJVÝŠE 2 

témata k povinným a nepovinným zkouškám profilové části maturitní zkoušky: 
www.gymmost.cz, www.gymbilina.cz  

Žáci nemohou volit v profilové části stejný cizí jazyk jako v části společné. 

 

 

        Mgr. Karel Vacek 

             ředitel školy   
       

    

 
PODKRUŠNOHORSKÉ GYMNÁZIUM, MOST, příspěvková organizace  
pracoviště Most: Čs. armády 1530, 434 46 Most, tel. 476 441 974   
gymmost@gymmost.cz  http://www.gymmost.cz 
 
pracoviště Bílina: Břežánská 9, 418 34 Bílina, tel. 417 823 125   
gymnazium@gymbilina.cz  http://www.gymbilina.cz 
 



 

         V Mostě dne 29. září 2017 

 

PŘEHLED VOLITELNÝCH PŘEDMĚTŮ K POVINNÝM ZKOUŠKÁM PROFILOVÉ 
ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY 2017/2018  

  
                            pro obor vzdělávání 79-41-K/81 GYMNÁZIUM  

          
          

     

 ∗∗ ANGLICKÝ JAZYK   

 ∗∗ ŠPANĚLSKÝ JAZYK   

 ∗∗ NĚMECKÝ JAZYK   

     

  ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD   

  DĚJEPIS   

  ZEMĚPIS   

  MATEMATIKA   

  FYZIKA   

  CHEMIE   

  BIOLOGIE   

  INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE   

     

      

     
          
          
          

          
  
  
  
  
  
∗∗ Pouze byl-li příslušný jazyk studován ve škole minimálně 4 roky  
          

     
          
          
          

          
 
 

 
 
 
 
          



       

 

 
 
         V Mostě dne 29. září 2017 
 
 
 

PŘEHLED VOLITELNÝCH PŘEDMĚTŮ K POVINNÝM ZKOUŠKÁM 
PROFILOVÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY 2017/2018  

  
                            pro obor vzdělávání 79-41-K/41 GYMNÁZIUM   

          
          

     

 ∗∗ ANGLICKÝ JAZYK   

 ∗∗ ŠPANĚLSKÝ JAZYK ∗  

 ∗∗ FRANCOUZSKÝ JAZYK ∗  

 ∗∗ RUSKÝ JAZYK ∗  

 ∗∗ NĚMECKÝ JAZYK   

  ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD   

  DĚJEPIS   

  ZEMĚPIS   

  MATEMATIKA   

  FYZIKA   

  CHEMIE   

  BIOLOGIE   

  INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE   

     

       

     
          
          
          

          
 
 
 
∗ NEPLATÍ PRO PRACOVIŠTĚ BÍLINA 
∗∗ Pouze byl-li příslušný jazyk studován ve škole minimálně 4 roky 
          
          

 
 
 
 
 
 



         

 
 
 
 
        V Mostě dne 29. září 2017 
 
 

PŘEHLED VOLITELNÝCH PŘEDMĚTŮ K POVINNÝM ZKOUŠKÁM 
PROFILOVÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY 2017/2018  

  
pro obor vzdělávání 79-42-K/41 GYMNÁZIUM SE SPORTOVNÍ PŘÍPRAVOU  

          
          

     

 ∗∗ ANGLICKÝ JAZYK   

 ∗∗ NĚMECKÝ JAZYK   

 ∗∗ RUSKÝ JAZYK   

  ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD   

  DĚJEPIS   

  ZEMĚPIS   

  MATEMATIKA   

  FYZIKA   

  CHEMIE   

  BIOLOGIE   

  INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE   

  TEORIE SPORTOVNÍ PŘÍPRAVY   

     

       

     
          
          
          

          
 
 
 

∗∗ Pouze byl-li příslušný jazyk studován ve škole minimálně 4 roky 
          
          

 
 
 
 
 
 
 
 



      

 
         V Mostě dne 29. září 2017 
 

PŘEHLED VOLITELNÝCH PŘEDMĚTŮ K NEPOVINNÝM ZKOUŠKÁM 
PROFILOVÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY 2017/2018  

  
pro obor vzdělávání 79-41-K/81 GYMNÁZIUM  
pro obor vzdělávání 79-41-K/41 GYMNÁZIUM   
pro obor vzdělávání 79-42-K/41 GYMNÁZIUM SE SPORTOVNÍ PŘÍPRAVOU  

          
          

  ∗  ČESKÝ JAZYK A LITERATURA    

  ∗∗ANGLICKÝ JAZYK   

  ∗∗RUSKÝ JAZYK   

  ∗∗NĚMECKÝ JAZYK   

  ∗∗ŠPANĚLSKÝ JAZYK   

  ∗∗FRANCOUZSKÝ JAZYK   

  ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD   

  DĚJEPIS   

  ZEMĚPIS   

  MATEMATIKA   

  FYZIKA   

  CHEMIE   

  BIOLOGIE   

  

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE 
∗∗∗   VÝTVARNÁ VÝCHOVA  
∗∗∗∗ MATEMATIKA+   

  Nahrazující zkouška z cizího jazyka    

  

(dle ustanovení § 19a č. 177/2009 Sb., 
o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních  
školách maturitní zkouškou, v platné znění)   

∗ FORMA NEPOVINNÉ PROFILOVÉ ZKOUŠKY Z ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY: 
– ÚSTNÍ ZKOUŠKA PŘED ZKUŠEBNÍ MATURITNÍ KOMISÍ 
– MATURITNÍ PRÁCE A JEJÍ OBHAJOBA PŘED ZKUŠEBNÍ MATURITNÍ KOMISÍ  
 
∗∗ Pouze byl-li příslušný jazyk studován ve škole minimálně 4 roky 
 
∗∗∗ FORMA NEPOVINNÉ PROFILOVÉ ZKOUŠKY Z VÝTVARNÉ VÝCHOVY: 
– MATURITNÍ PRÁCE A JEJÍ OBHAJOBA PŘED ZKUŠEBNÍ MATURITNÍ KOMISÍ 

 
∗∗∗∗ FORMA NEPOVINNÉ PROFILOVÉ ZKOUŠKY MATEMATIKA+: 
– DIDAKTICKÝ TEST V RÁMCI PÍSEMNÝCH ZKOUŠEK SPOLEČNÉ ČÁSTI MZ 

 
 
 
 

        Mgr. Karel Vacek 

             ředitel školy 


